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Rendi i ditës 
Konferenca: “Kontributi i OSBE-së në 
qeverisjen lokale dhe mbrojtjen e të 
drejtave të njeriut - 25 vjet prezencë në 
Kosovë”. 
  
 
E premte, 31 maj 2024 
 
9:30 – 10:00 
 
10:00 – 10:30 

Arritja dhe regjistrimi i pjesëmarrësve 
 
Fjalët e mirëseardhjes  
• Ambasadori Michael Davenport, Shef i Misionit të OSBE-së në Kosovë 
• Artan Dërmaku, Rektor i Universitetit Publik “Kadri Zeka”  
 
Moderator: Igli Totozani, Drejtor i Qendrës Rajonale të OSBE-së në Gjilan 
 

10:30 – 11:45 Roli i OSBE-së në demokratizim në nivelin lokal 
 
• Sylë Ukshini, Profesor, Fakulteti i Edukimit, Universiteti Publik “Kadri Zeka”  
• Agim Aliu, Kryetar i komunës së Ferizajt/ Kryetar i Asociacionit të Komunave të 

Kosovës   
• Alban Hyseni, Kryetar i komunës së Gjilanit 
• Katarina Ristić-Ilić, Kryetare e komunës së Ranillugut 
• Sokol Haliti, Kryetar i komunës së Vitisë   
• Dashurije Ahmeti, Udhëheqëse e sektorit të rinisë, Komuna e Ferizajt  
• Elmihane Krasniqi, Përfaqësuese e Handikos-it, Kaçanik 

 
Moderatore: Elena Swartz, Zyrtare e lartë për demokratizim, Qendra Rajonale në 
Gjilan                       
 

11:45 – 12:45 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Roli i mekanizmave mbrojtës të komuniteteve në avancimin e të drejtave të 
komuniteteve joshumicë  
 
• Bajrush Ymeri, Nënkryetar i komunës së Novobërdës për komunitete  
• Aleksandra Jovanović, Nënkryetare e komunës së Kamenicës për komunitete  
• Florim Bajrami, Ish-Nënkryetar i komunës së Ferizajt për komunitete     
• Emrah Ismail, Kryesues i Komitetit për komunitete i Gjilanit  
• Renat Redzepi, Anëtar i KVM të Kamenicës nga komuniteti rom  
 
Moderator: Jeton Lika, asistent i lartë i programit, Qendra Rajonale në Gjilan                       
 

12:45 – 13:15  Pauzë për kafe 

 

 

Universiteti Publik “Kadri Zeka” Gjilan  
31 maj 2024, ora 9:30. 

Qendra Rajonale në Gjilan 
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13:15 – 14:15  Dhuna në familje dhe përpjekjet e OSBE-së për t’i mbështetur institucionet 
gjyqësore dhe shoqërinë civile në luftimin e kësaj dukurie negative 

• Venhar Salihu, Kryetar i Gjykatës Themelore të Gjilanit 
• Mirlinda Bytyçi-Rexhepi, Nënkryetare e Gjykatës Themelore të Ferizajt 
• Bahtije Ademi, Prokurore e Prokurorisë Themelore të Gjilanit 
• Avdullah Abedini, Prokuror i Prokurorisë Themelore të Ferizajt 
• Nazmije Demolli Kastrati, Koordinatore e Mekanizmit koordinues komunal 

kundër dhunës në familje në Kamenicë  
• Nazife Jonuzi, Drejtoreshë ekzekutive e strehimores për mbrojtjen e viktimave 

të dhunës në familje “Liria” në Gjilan 
 

Moderator: Artan Murati, Zyrtar i lartë ligjor, Qendra Rajonale në Gjilan  
 

14:15 – 14:30  Fjalët përmbyllëse 

Moderator: Igli Totozani, Drejtor i Qendrës Rajonale të OSBE-së në Gjilan 
 

14:30 – 15:30  Dreka 

 
 

 

 
  


